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Az Országgy ű lé s

. . . ./2010 ( . . .) OGY határozat a

„A sukorói King's City beruházással kapcsolatos közigazgatási kudarcokat feltáró

vizsgálóbizottság” létrehozásáró l

I. Az Országgyű lés a Házszabály 34 . §-a és a 36 . §-a alapján vizsgálóbizottságot hoz létre „A sukorói

King's City beruházással kapcsolatos közigazgatási kudarcokat feltáró vizsgálóbizottság ”

(továbbiakban: Bizottság) elnevezéssel .

II. A vizsgálat tárgya különösen a következő kérdések megválaszolása:

1. Milyen eljárásban, mely szempontok mérlegelésével, milyen szakért ők bevonásával alapozta meg a

Kormány a King's City beruházás Kormány általi támogatását és a beruházással összefügg ő

közigazgatási hatósági ügyek kiemelt üggyé nyilvánítását ?

2. Vizsgálták-e a kiemelt üggyé nyilvánítás során a beruházás várható hatásait, így különösen a z

ökológiai, fenntarthatósági szempontokat vagy a beruházás megvalósulásával közvetlenül érintet t

helyiek különböző érdekeit?

3. A King's City beruházásban érdekelt befektető i kör milyen formában képviselte érdekeit a

Kormány elő tt, személy szerint ki, milyen nyilatkozatot, illetve ígéretet tett a beruházó számára a

Kormány nevében ?

4. Kormányzati felhatalmazás nélkül ki és mir ől tárgyalt a King's City beruházásban érdekel t

befektetői körrel, így különösen milyen nyilatkozatot, illetve ígéretet tett Orbán Vikto r

miniszterelnökké választását megelőzően a befektet ői kör számára .

5. A King's City beruházást megelőzően milyen területrendezési eszközök voltak Velencei-t ó

környékének fejlesztésére, ezekbe hogyan illeszkedett bele a beruházás ?

6. Milyen intézkedéseket tett a Kormány a King's City beruházással összefüggő telekcsere

értékaránytalanságának felismerését követ ően a hasonló ügyek megismétlődésének elkerülés e

érdekében ?

7. Megfelelően biztosítja-e a beruházással összefii .ggő közigazgatási hatósági ügyek kiemelt üggyé

nyilvánításának garanciarendszere, hogy a döntések meghozatalánál a szakmai szempontok kell ő

mérlegelést kapjanak, és hogy a politikai döntést ne torzíthassa el illetéktelen külső befolyás?



8. Megfelelően biztosítja-e a beruházással összefügg ő közigazgatási hatósági ügyek kiemelt üggyé

nyilvánításának garanciarendszere, hogy az ökológiai szempontok mérlegelésre kerüljenek, íg y

különösen felméri-e a Kormány számára tett döntési javaslat a beruházás környezeti hatásait, különö s

tekintettel arra, hogy a kiemelt beruházássá nyilvánítással a civil szervezetek ilyen ellen őrzési jogköre

háttérbe szorulhat ?

9. Milyen terve van a Kormánynak a Velencei-tó környékének fejlesztésére? Ez a terv mennyibe n

veszi figyelembe az ökológiai szempontokat ?

10. Összességében milyen költséggel járt a King's City beruházás az államháztartás számára ?

III . A Bizottság az Alkotmánybíróság 50/2003 . (XI . 5 .) AB határozatának figyelembe vételével maga

határozza meg eljárási rendjét és vizsgálati módszereit .

IV. A Bizottság tevékenységéről jelentést készít, amely tartalmazza

a) a Bizottság feladatának meghatározását ;

b) a bizottság által meghatározott eljárási rendet és vizsgálati módszereket ;

c) a bizottság ténybeli és jogi megállapításait ;

d) annak bemutatását, hogy megállapításait milyen bizonyítékokra alapította ;

e) a vizsgálat által érintett szervek vagy személyek észrevételeit a lefolytatott vizsgálat módszereire é s

megállapításaira vonatkozóan;

f) a szükséges intézkedésekre vonatkozó javaslatot .

V. A vizsgálóbizottság 8 tagból áll, tagjai országgyű lési képviselők. A tagokra a képviselőcsoportok

vezetői tesznek ajánlást az alábbiak szerint : FIDESZ – 3, KDNP – 1, MSZP – 2, Jobbik – 1, LMP – 1 .

VI. A Bizottság elnökeinek és tagjainak megválasztására a képviselőcsoportok vezetőinek javaslata

alapján a Házbizottság terjeszt elő javaslatot az Országgyűlésnek, amelyrő l az vita nélkül határoz . A

bizottság egyik elnökére az ellenzéki képvisel őcsoportok közül az LMP, másik elnökére a

kormánypárti képvisel őcsoportok közül a FIDESZ a bizottsági tagságra jelöltek köréb ől terjeszt elő

javaslatot .

VII. A Bizottság megbízatása kiterjed minden, e határozat pontjait érint ő vizsgálatra, és az ennek

alapján szükséges intézkedésekre, illetve az azokra vonatkozó javaslattételre. A Bizottság a munkáj a

során — figyelemmel az Alkotmánybíróság 50/2003 . (XI. 5.) AB határozatára – a feladatával

összefüggésben meghallgatásokat tarthat, iratokat kérhet be . Az Alkotmánybíróság 50/2003 . (XI. 5 .)



AB határozatában foglaltak figyelembe vételével a kért adatokat mindenki köteles a bizottsá g

rendelkezésére bocsátani, illető leg köteles a bizottság előtt megjelenni . A vizsgálóbizottság tagja külö n

engedély nélkül jogosult a min ősített adat megismerésére .

VIII. A Bizottság feladatának ellátásához szakértőket vehet igénybe. A szakértői kutatások költségeit

az Országgyűlés fedezi költségvetéséből .

IX. A Bizottság megbízatása a IV . pont szerinti jelentés benyújtásáig, de legfeljebb a megalakulásátó l

számított 90 napig tart .



INDOKOLÁS

A sukorói King's City beruházáshoz kapcsolódó telekügy az állami vagyonnal való felelőtlen

gazdálkodás iskolapéldája . A folyamatban lévő büntetőeljárás feladata a kötelességüket vétkesen

megszegők büntetőjogi felelősségének megállapítása. A büntetőeljárás azonban számos fonto s

kérdésre nem adhat választ, és eredménye a szavazófülkékben történt forradalom ellenére se m

garantálja örök időkre, hogy máshol, más beruházással nem történik meg ugyanez .

A sukorói ügybő l nem csak az aktuálpolitikai konzekvenciákat kell levonnia az Országgy ű lésnek. Ez

az ügy rámutat arra, hogy a befektető i érdekek és a politika viszonyában nem biztosítják kell ő

garanciák a közérdek érvényesülését . A politika legbefolyásosabb szereplőinél vizitelnek befektetők és

lobbisták, és nem hogy a tárgyalás tartalmáról, de a tényéről sem kap a nyilvánosság tájékoztatást .

Alappal feltételezhető , hogy a kormányzati döntés-előkészítési eljárás garanciái nem biztosították azt ,

hogy a konkrét ügyben szakmailag megalapozott döntések szülessenek. Mint ahogy nem védték

megfelelően sem az állami vagyont, sem a helyiek érdekeit . Nem tudjuk (és a jogerős ítélet után sem

fogjuk tudni) azonban, hogy pontosan milyen jogszabályi, szervezési, eljárási és ellen őrzés i

hiányosságok tették lehet ővé a történteket .

Vizsgálóbizottság felállítása szükséges ahhoz, hogy az Országgy űlés alaposan megvizsgálhassa,

milyen okok vezettek az állami vagyon kockáztatásához, és milyen törvényi garanciák biztosíthatják a

jövőben az ilyen ügyek elkerülését .



ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

Dr. Kövér Lászl ó

az Országgyűlés Elnöke részére

Budapest

Tisztelt Elnök Úr !

A Házszabály 87 . § (2) bekezdése alapján mellékelten benyújtom „A sukorói King's City

beruházással kapcsolatos közigazgatási kudarcokat feltáró vizsgálóbizottság” létrehozásáró l

szóló országgyű lési határozati javaslatot .

Budapest, 2010 . október 4 .
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